2
«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

23 августа  2018 года
Постановление № 08/955
	О  приватизации (продаже) муниципального  имущества городского округа «Вуктыл» посредством публичного предложения

В целях реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом», утвержденной постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 14.10.2016 № 10/556, руководствуясь ст.ст. 217, 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», на основании Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городского округа «Вуктыл», утвержденного решением Совета городского округа «Вуктыл» от 13.07.2018 № 319, прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа «Вуктыл» на 2017 год и плановый период 2018-2020 годов», утвержденного решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14.12.2016 № 156, отчета № 29.3К-2017 от 08.02.2018 об оценке, выполненного ООО «Оценка.Онлайн», отчета № 18/030 об оценке рыночной стоимости объекта недвижимого имущества, выполненного ООО «Оценочная компания «Прогресс» администрация  городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Осуществить приватизацию недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности путем продажи посредством публичного предложения (далее – продажа посредством публичного предложения, торги).

2. Определить объекты, подлежащие продаже посредством публичного предложения:

а) здание котельной, назначение: нежилое, 1 этажное, общей площадью 100,2 кв.м. с кадастровым номером 11:17:0401001:54, расположенное по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, г. Вуктыл, производственная зона, территория плавбазы, с земельным участком, относящимся к категории земель – земли населенных пунктов,  площадью 26 687 кв.м. с кадастровым номером 11:17:0403001:1 (далее - лот № 1);

б) здание бани, назначение: нежилое, 1 этажное, общей площадью 759,2 кв.м., кадастровый номер 11:17:0402007:151, расположенное по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, г. Вуктыл, ул. Пионерская, д. 4б, с земельным участком, относящимся к категории земель – земли населенных пунктов, площадью 2 201 кв.м. с кадастровым номером 11:17:0402009:5 (далее - лот № 2).

2. Установить следующие условия продажи посредством публичного предложения:

2.1. начальная цена продажи с учетом НДС 18 % составляет:

а) для  лота № 1  - 1 555 240 (один миллион пятьсот пятьдесят пять тысяч двести сорок) руб. 00 коп;
б) для лота № 2 – 1 837 540 (один миллион восемьсот тридцать семь тысяч пятьсот сорок) руб. 84 коп.;
2.2. величина снижения начальной цены («шаг понижения») не изменяется в течение всей процедуры продажи и устанавливается в размере 10 % начальной цены:
а) для лота № 1 – 155 524 (сто пятьдесят пять тысяч пятьсот двадцать четыре) руб. 00 коп.;

б) для лота № 2 – 183 754 (сто восемьдесят три тысячи семьсот пятьдесят четыре) руб. 00 коп.;
2.3. величина повышения цены («шаг аукциона») не изменяется в течение всей процедуры продажи и устанавливается в размере 50 % «шага понижения»:

а) для лота № 1 – 77 762 (семьдесят семь тысяч семьсот шестьдесят два) руб. 00 коп.;

б) для лота № 2 – 91 877 (девяносто одна тысяча восемьсот семьдесят семь) руб. 00 коп.;
2.4. минимальная цена предложения, по которой может быть продано указанное в пункте 2 настоящего постановления муниципальное имущество (цена отсечения), устанавливается в размере 50 % начальной цены продажи, что с учетом НДС составляет:

а) для лота № 1 – 777 620 (семьсот семьдесят семь тысяч шестьсот двадцать) руб. 00 коп.;

б) для лота № 2 – 918 770 (девятьсот восемнадцать тысяч семьсот семьдесят) руб. 42 коп.;
2.5. задаток для участия в Аукционе составляет 20 % от начальной цены продажи:

а) для лота № 1  – 311 048 (триста одиннадцать тысяч сорок восемь) руб. 00 коп.;

б) для лота № 2 -  367 508 (триста шестьдесят семь тысяч пятьсот восемь) руб. 17 коп.;
2.6. форма подачи предложений о приобретении муниципального имущества – открытая;
2.7. проведение продажи Имущества посредством публичного предложения и оформление ее результатов осуществляются в порядке, установленном нормами действующего законодательства.

3.  Утвердить:

            3.1. состав комиссии по проведению продажи муниципального имущества  посредством публичного предложения (приложение № 1);
            3.2. форму заявки на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения (приложение № 2);
      3.3. форму описи представляемых документов для участия в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения (приложение № 3);
3.4. форму договора о задатке (приложение № 4);
3.5. форму договора купли-продажи недвижимого имущества с земельным участком (приложение № 5).
4. Отделу по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл»:

4.1. разместить информационное сообщение о проведении продажи муниципального имущества  посредством публичного предложения на официальном сайте  Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации городского округа «Вуктыл» www.vuktyl.com и в «Информационном вестнике Совета и администрации городского округа «Вуктыл»;

4.2. организовать проведение продажи муниципального имущества  посредством публичного предложения;

4.3. заключить с победителем договор купли-продажи имущества;
4.4. обеспечить передачу приобретенного имущества победителю и совершить необходимые действия, связанные с переходом к нему права собственности.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                   В.Н. Крисанов